
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

     Vista la nota prot. n. 13398 del 14 agosto 2007 con la quale la Provincia di Rimini - Assessorato alle Pari 

Opportunità comunicava a questo Ente l'erogazione di un contributo di Euro 500,00 per le attività connesse 

all'apertura di una Banca del Tempo nel nostro territorio ed alla costituzione di un'associazione demandata a 

gestirla;

Richiamata, al riguardo, la propria determinazione dirigenziale n. 548 del 30.08.2007 con la quale si 

accertava il contributo di Euro 500,00 dalla Provincia di Rimini - Servizio Pari Opportunità

finalizzato alla prosecuzione delle attività della Banca del Tempo di Cattolica;

Dato atto che successivamente in data 31 ottobre 2007 si è venuta regolarmente a costituire 

l'Associazione culturale denominata "Banca del Tempo di Cattolica", senza scopo di lucro, con sede legale in via 



XXIV Maggio a Cattolica e codice fiscale n. 91109320407 per la gestione di tutte le attività connesse con la 

Banca del Tempo;

Ritenuto pertanto opportuno erogare un contributo dell'importo di Euro 500,00 alla neocostituita 

Associazione "Banca del Tempo di Cattolica" a titolo di rimborso per le spese di avviamento sostenute dalla 

medesima e per le prime attività che andrà a realizzare;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere all'assegnazione all'Associazione culturale "Banca del Tempo di Cattolica", senza scopo 

di lucro, avente sede legale a Cattolica in via XXIV Maggio e codice fiscale n. 91109320407, di un contributo di 

Euro 500,00 per le spese di avviamento da essa sostenute e per le prime attività che andrà a realizzare; 

     2) - il contributo sarà da erogarsi sul conto corrente n. 03/01/02632 061687 intestato all'Associazione 

Culturale "Banca del Tempo di Cattolica" c/o la Banca di Credito Cooperativo di Gradara - Coordinate Iban: IT-

74/08578/67750/000030102632 - Agenzia di Cattolica - Abi 08578 - Cab 67750;

     

3) - di stabilire che l'elenco dei beneficiari dei contributi erogati/le provvidenze riconosciute con il 

presente atto saranno inseriti nell'Albo dei Beneficiari di cui alla legge 07.08.1990, n.  241, alla legge 

15.03.1997, n.  59 e al D.P.R. n.  118/2000, dando atto che il trattamento delle informazioni sui dati personali e' 

effettuato secondo i principi di tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del "Codice in 

materia di protezione dei dati personali", approvato con D.Lgs. n.  196/2003 e successive modificazioni ed 

integrazioni, nonche' nel rispetto frl regolamento comunale per il trattamento dei dati sensibili, approvato con 

atto C.C. n. 59 in data 21.12.2005, integr. Del. c.c. n.  78 del 14.12.2006;      

                                                

4) - la spesa di Euro 500,00 farà carico sull'impegno n. 1255 - codice siope 1308 assunto con la 

determinazione dirigenziale n. 548 del 30.08.07 sul cap. 4735.000 "Incarichi per interventi nel campo sociale e 

delle politiche giovanili" del Bilancio 2007;

  

5) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci - Servizio Politiche Giovanili la 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________



DEL35406/ASD-DEL     Determina D. n. 789 del 19.12.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


